РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«2» марта   2021 года             г. Грозный                                              № 27

О наименовании внутригородского поселка

города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

Законом Чеченской Республики от 18 февраля 2021 года

№ 2-РЗ «О преобразовании внутригородских поселков Бароновка и Башировка

города Грозного», руководствуясь Уставом города Грозного и Положением

«Об установлении и изменении границ, наименования или переименования

внутригородских поселков города Грозного», с учетом результатов опроса

граждан, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Присвоить вновь образованному внутригородскому поселку города

Грозного, путем объединения поселков Бароновка и Башировка,

наименование «поселок имени Шейха Кунта-Хаджи Кишиева», сокращенное

наименование – «посёлок Шейха Кунта-Хаджи».

2. Утвердить Перечень внутригородских поселков (городков,

микрорайонов, участков) города Грозного в новой редакции согласно

приложению.

3. Пункт 3 Решения Грозненской городской Думы от 29 декабря 2020

года № 71 «О переименовании районов и внутригородских посёлков города

Грозного» признать утратившим силу.

2

4. Исполнение настоящего Решения возложить на Мэрию города

Грозного.

5. Расходы, связанные с исполнением настоящего Решения выделить из

бюджета города Грозного.

6.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                          З.Х. Хизриев

3

                     Приложение к Решению

                     Грозненской городской Думы

                     от «02» марта 2021 г. № 27

Перечень внутригородских посёлков (городков, микрорайонов,

участков) города Грозного

№ Ахматовский район

1
посёлок имени Исаева Хусейна Абубакаровича, сокращенное

наименование - посёлок Исаева

2 посёлок Калинина

3 посёлок Алхан-Чурт

4 посёлок Старая Сунжа

5
поселок имени Шейха Кунта-Хаджи Кишиева, сокращенное

наименование – посёлок Шейха Кунта-Хаджи

6 микрорайон Ипподромный

7 посёлок РТС

№ Байсангуровский район

1
посёлок имени Дени-Шейха Арсанова, сокращенное наименование

– посёлок Дени-Шейха

2
посёлок имени Шейха Дауда-Хаджи Хаджимусаева, сокращенное

наименование - посёлок Шейха Дауда-Хаджи

3 посёлок Ханкала

4 посёлок Окружной

5 12 участок

6 посёлок Суьйр-Корт

7 посёлок Орцин-Мохк (35 и 56 участки)

8
посёлок имени Шейха Изнаура Несерхоева, сокращенное

наименование - посёлок Шейха Изнаура

9
посёлок имени Жамалайли Элиханова, сокращенное

наименование – посёлок Элиханова

№ Висаитовский район

1 посёлок Ташкала

2 посёлок Катаяма

3 посёлок Березка

4
посёлок имени Дадин Айбики, сокращенное наименование – посёлок

Дадин Айбики

5 посёлок Дарбан-Хи

6 посёлок Возрождение

7 посёлок Бутенко

8 городок Маяковского

4

9 посёлок Грозненский

10 посёлок Красная турбина

11 городок Нефтемайск

12 городок Новый Нефтемайск

13 посёлок Загряжский

14 посёлок Мельникова

15 посёлок Артемовский элеватор

16 Старый посёлок

17 36-й участок

№ Шейх-Мансуровский район

1 посёлок Войкова

2 посёлок Кирова

3 посёлок Андреевская долина

4 посёлок Карпинский курган

5 посёлок Строителей

6 посёлок Подгорный

7 посёлок Алды